ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЕ

ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_______ 2014г.                                    п.Овощной                                       №_____
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПОРЯДКЕ
РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА
АДМИНИСТРАЦИИ  ОБИЛЬНЕНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО  РАЙОНА
НА ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕПРИДВИДЕННЫХ
РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ОБИЛЬНЕНСКОГО

 ЬТ ТЬТТ АЗОВСКОГО РАЙОНА
В целях финансирования непредвиденных расходов и мероприятий поселенческого значения, не предусмотренных в бюджете Обильненского  Азовского района на соответствующий финансовый год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации Обильненского сельского поселения Азовского района на финансирование непредвиденных расходов  бюджета Обильненского сельского поселения Азовского района.
2.Сектору финансов и экономике  (зав.сектору О.А.Кирпичевой)обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Администрации Обильненского сельского поселения  на финансирование непредвиденных расходов бюджета Обильненского сельского поселения  в соответствии с распоряжениями Администрации Обильненского сельского поселения о выделении средств из этого фонда.

3. Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.
  Глава Обильненского сельского поселения                                     А.А.Шмидт
Приложение

к постановлению

администрации  Обильненского сельского

поселения Азовского района
от _______ г. N _______
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОРЯДКЕ РАСХОДОВАНИЯ СРЕДСТВ РЕЗЕРВНОГО ФОНДА

АДМИНИСТРАЦИИ  ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА НА ФИНАНСИРОВАНИЕ НЕПРЕДВИДЕННЫХ РАСХОДОВ  БЮДЖЕТА ОБИЛЬНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЗОВСКОГО РАЙОНА
1. Настоящее Положение определяет порядок расходования средств резервного фонда администрации Обильненского сельского поселения Азовского района на финансирование непредвиденных расходов   бюджета  Обильненского сельского поселения Азовского района (далее - резервный фонд Администрации поселения).

2. Резервный фонд администрации  Обильненского сельского поселения создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий поселенческого значения, не предусмотренных в  бюджете поселения на очередной финансовый год.

3. Размер резервного фонда администрации Обильненского сельского поселения определяется  решением  Собрания депутатов Обильненского сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и не может превышать 3 процентов утвержденного указанным  Решением общего объема расходов.

4. Резервный фонд администрации поселения включает в своем составе средства на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в размере 50 процентов общего объема резервного фонда администрации поселения, порядок выделения которых регламентируется отдельным постановлением администрации Обильненского сельского поселения.

5. Средства резервного фонда администрации Азовского района расходуются на финансирование:

проведения аварийно-восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций;

проведения ремонтных и восстановительных работ, иных расходов по заявкам органов местного самоуправления Азовского района и иных получателей средств бюджета Азовского района;

строительства отдельных объектов;

муниципальной поддержки общественных организаций;

проведения встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам поселенческого значения;

выплаты разовых премий и оказания разовой материальной помощи гражданам;

проведения юбилейных мероприятий поселенческого значения;

издания сборников нормативных актов Обильненского сельского поселения Азовского района;

других мероприятий, проводимых по решениям Главы Обильненского поселения , а также иных расходов, не предусмотренных  решением  Собрания депутатов Обильненского сельского поселения о бюджете.

6. Основанием для выделения средств из резервного фонда администрации района являются распоряжения администрации Обильненского сельского поселения , в которых указывается получатель средств, размер ассигнований и их целевое назначение.

Решения о подготовке проектов распоряжений администрации Обильненского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда администрации  поселения принимаются  Главой поселения  на основании мотивированных обращений.
7. Проекты распоряжений администрации Обильненского сельского поселения о выделении средств резервного фонда администрации района готовит, как правило, сектор финансов и экономике администрации Обильненского сельского поселения, а также аппарат Администрации и районные органы  на основании соответствующих поручений Главы поселения.

Проекты распоряжений подлежат обязательному согласованию с  финансовым управлением администрации Азовского района.
8.Специалисты Обильненского сельского поселения и организации, в распоряжение которых выделяются средства резервного фонда, несут ответственность за целевое использование средств.

Глава Обильненского сельского поселения                    А.А.Шмидт